
 
Θέμα: «Εξειδίκευση εποχικών αναγκών και προσδιορισμός του αριθμού του    
           προσωπικού που απαιτείται για την κάλυψή τους, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.8 του άρθρου 9 του Ν.3812/2009,όπως έχει τροποποιηθεί   και 
ισχύει».                  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
                                                 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ   
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                                                                                                                         

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

                                                                                  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                                                                 
        

 
                                                                                  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 14 και της παρ. 3 του άρθρου 21 του ν.2190/1994 
(ΦΕΚ 28 /τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ.8  του άρθρου 9 του ν.3812/2009 (ΦΕΚ 23/τ.Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 8 παρ.1 και 2  του ν. 4325/ 2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 της παρ.6 του ν.3699/2008,ΦΕΚ 199/τ.Α΄, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 26 του ν.3748/2009, ΦΕΚ 29/τ.Α΄και  αντικαταστάθηκε με το άρθρο  37 του ν. 
3794/2009,(ΦΕΚ 156/τ.Α)΄. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 της παρ. 3  του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄) «Ρυθμίσεις για 
τον περιορισμό των προσλήψεων στους κρατικούς φορείς» όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 33 και 34  και 35 του ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/τ.Α΄). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα  
Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005   (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄). 

7. Τις διατάξεις των Π.Δ 114/2014 (ΦΕΚ 181 /Α)  « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων » και του ΠΔ.18/2018 (Α΄/31).  

8. Του Π.Δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών. 

9. Του Π.Δ. 133/2017 ( ΦΕΚ 161/τ.Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης. 

10. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄): « Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, ……... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας ,Έρευνας και Θρησκευμάτων, ……… στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΠΕΘ 

----- 
        Ταχ. Δ/νση: Α.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37 
        Τ.Κ. – Πόλη:151 80  Μαρούσι  
        Iστοσελίδα:http://www.minedu.gov.gr 
        email:vthomopoulou@minedu.gov.gr 

           fannylymber@minedu.gov.gr 
        Πληροφορίες: Β.Θωμοπούλου 

Φ.Λυμπεροπούλου         
 Τηλέφωνο:210 3442933,2131311642  

        FAX:210 3442193                                                                               

                                 

           
                    

                       Βαθμός Ασφαλείας: 
                   Nα διατηρηθεί μέχρι: 
       
 
 
             Mαρούσι, 14-05-2018  
             Αρ.Πρωτ.: 77351 / Ν4 
                   
 
 Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1810/Β΄/14-05-2018 

        

ΑΔΑ: 6ΛΠ64653ΠΣ-ΨΤΖ



11. Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

12. Του Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, Μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.» 

13. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄/145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

14. Του Π.Δ.125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

15. Της Απόφασης Υ29/08-10-2015 (ΦΕΚ 2168/τ.Β΄) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη.» 

16. Το με αρ. πρωτ. 35237/Δ3/01-03-2018 αίτημα του Υπουργού Παιδείας ,Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.  

17. Την με αρ. πρωτ. Φ1/Α/271/32973/Β1/27-02-2018 Εισήγηση του άρθ. 24 του 
ν.4270/2014(ΦΕΚ 143/τ.Α΄) της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού (Ειδ.Φ.19-110) συνολικού ύψους 993.783 € η οποία αναλύεται 
ως εξής:  

  397.513  € για το οικ.έτος  2018 (315.561€ περίπου ΚΑΕ 342 και 81.952 € περίπου ΚΑΕ 352). 

  596.270  € για το οικ.έτος  2019 (473.342 € περίπου ΚΑΕ 342 και 122.928 € περίπου ΚΑΕ 352). 

19. Τις αριθ. 224839/ΓΔ2/20-12-2017 (ΑΔΑ: ΨΣΦΡ4653ΠΣ-Σ7Σ) και 224841/ΓΔ2/20-12-2017 
(ΑΔΑ: ΨΖΕΒ4654ΠΣ-ΚΧ8) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

 

                                                     Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Καθορίζουμε τον αριθμό κατά κατηγορία εκπαίδευσης του προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απαιτείται για την κάλυψη των εποχικών αναγκών 

μεταφοράς των μαθητών με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες των Σχολικών 

Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) με ιδιοκτησιακό καθεστώς και 

δικαίωμα αποκλειστικής χρήσης σε σχολικά λεωφορεία ως ακολούθως και για τη διάρκεια 

του σχολικού έτους από την 1/9/2018 μέχρι την 30/6/2019 δηλαδή για 10 μήνες: 

 Τριάντα εννέα (39) οδηγοί κατηγορίας ΔΕ 

 Σαράντα ένας (41) συνοδοί κατηγορίας ΔΕ 
 

  
            
 Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 
 

                 Ο Υπουργός  

Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων  

 

                 

             Κωνσταντίνος Γαβρόγλου 

Ο Αναπληρωτής  Υπουργός   

Οικονομικών 

 

   

   Γεώργιος Χουλιαράκης  

                  Η Υπουργός   

       Διοικητικής  Ανασυγκρότησης    

                       

 

              Όλγα Γεροβασίλη 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΠ64653ΠΣ-ΨΤΖ


		2018-06-07T15:08:11+0300
	Athens




